
 

 

Повідомлення 

про включення до переліку платників податків з високим рівнем добровільного 

дотримання податкового законодавства 

Згідно з наказом ДПС від «___»__________ ____ року № _____ «Про затвердження 

Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства станом на                        року»                                                                                   . 
(назва наказу) 

на підставі одночасної відповідності всім вимогам підпункту 69.41.1 підпункту 69.41  

пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України та 

критеріям, визначеним підпунктом 69.41.2._ підпункту 69.41.2 підпункту 69.41 пункту 69 

підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України, платника 

податків 

_______________________________________________________________________________________ 
(податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта платника податків*) 

_______________________________________________________________________________________ 
(найменування – для юридичної особи або прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) – для фізичної особи – підприємця) 

 

включено до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 

податкового законодавства станом на ____________ року. 

Відповідно до абзацу другого підпункту 69.41.2 підпункту 69.41 пункту 69 підрозділу 10 

розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України Перелік підлягає 

публікації на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику, на п’ятнадцятий робочий день з дня його затвердження. 

У разі відмови від оприлюднення даних про платника податків на офіційному вебсайті 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, 

пропонуємо подати Повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про платника податків 

у Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства відповідно до абзацу шостого підпункту 69.41.2 підпункту 69.41 пункту 69 

підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України. 

Додатково повідомляємо, що виключення інформації про платника податків з Переліку, 

опублікованого на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику, не тягне за собою виключення такого платника з Переліку 

платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства. 

Особливості податкового адміністрування на період включення платника податків до 

Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства визначено підпунктом 69.41.3 підпункту 69.41 пункту 69 підрозділу 10 

розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України. 

Інформацію про закріпленого за платником податків комплаєнс-менеджера відповідно 

до підпункту «г» підпункту 69.41.2 підпункту 69.41 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ 

«Перехідні положення» Податкового кодексу України буде надіслано в Електронний кабінет 

додатково. 

____________ 
* для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті. 

__________________________ 

Додаток 2 

до Порядку формування та 

оприлюднення переліку платників 

податків з високим рівнем 

добровільного дотримання 

податкового законодавства 

(пункт 2  розділу VІ) 


